
24.06.2019, 7
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ РБ "САЛАВАТСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 24.06.2019 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: Т. С. Невара
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: З. А. Бураканова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

В. Т. Кочкурова
(И.О. Фамилия)

Э. Н. Низамутдинова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.06.2019 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 24.06.2019 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 95 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
95 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Айбатова Алина Рафкатовна 88%
2. Аккулова Залифа Рифовна 78%
3. Андреева Аида Валерьевна 88%
4. Анохина Екатерина Михайловна 98%
5. Асуева Залина Супьяновна 85%
6. Базикова Алёна Олеговна 91%
7. Байгуватова Алина Мидхатовна 95%
8. Байрамгалина Рузалина Рамилевна 73%
9. Батршина Ильвина Иршатовна 95%

10. Бахчева Валерия Андреевна 86%
11. Бердигулова Лилиана Тимиргалеевна 78%
12. Бикбулатова Регина Рустамовна 76%
13. Бурханова Рита Айдаровна 85%
14. Бусканова Назгуль Ильфаковна 86%
15. Валеева Алина Данисовна 81%
16. Валиева Гузелия Рашатовна 71%
17. Валитова Айсылу Ильгамовна 71%
18. Вильданова Алия Мидхатовна 80%
19. Вильданова Залия Ринатовна 71%
20. Габитова Розалина Каримовна 81%
21. Гаврилова Алёна Юрьевна 91%
22. Гаврилова Лалита Ибрагимовна 76%
23. Галиева Алина Айратовна 73%
24. Давлетова Алсу Жалиловна 85%
25. Елистратенко Ксения Владимировна 88%
26. Ерофеева Татьяна Алексеевна 78%
27. Забалуева Марина Николаевна 75%
28. Иргалина Эльвина Раиловна 91%
29. Искандаров Шафкат Рифкатович 76%
30. Искужина Лиана Газинуровна 81%
31. Исякаева Гульзифа Ильгизовна 81%
32. Иткулова Алия Рамилевна 81%
33. Ишутина Анна Андреевна 86%
34. Капустян Юлия Тарасовна 80%
35. Карамова Диана Альбертовна 81%
36. Каримова Аделина Ранисовна 90%
37. Каримова Гузель Авзалетдиновна 83%
38. Кинзягулова Лиана Радиковна 85%
39. Ковалёва Алёна Сергеевна 95%
40. Комарова Анна Сергеевна 86%
41. Лоос Юлия Александровна 98%



42. Мешкова Марина Владимировна 100%
43. Мирошниченко Ксения Николаевна 88%
44. Моргуненко Анастасия Андреевна 86%
45. Морозова Гульфия Наилевна 81%
46. Мухаметова Розалия Раисовна 86%
47. Нафикова Альфия Рафиковна 88%
48. Протасова Мария Дмитриевна 71%
49. Рахматуллина Алия Наилевна 76%
50. Рахматуллина Диана Рустамовна 70%
51. Рашитова Диана Айратовна 81%
52. Сагитова Олеся Ануровна 81%
53. Садыкова Алина Закиевна 75%
54. Сидорова Вероника Сергеевна 88%
55. Тагирова Валерия Ануровна 91%
56. Тарасова Наталья Олеговна 93%
57. Терехова Алена Олеговна 70%
58. Тимонина Полина Борисовна 83%
59. Троценко Юрий Алексеевич 81%
60. Фадеева Александра Сергеевна 71%
61. Фадеева Ирина Сергеевна 75%
62. Файзуллина Ильзира Илдусовна 78%
63. Фахретдинова Диана Вакиловна 91%
64. Хабибова Инзира Флоритовна 70%
65. Халитова Ильнара Ильгизовна 70%
66. Хисамитдинова Диана Наиловна 90%
67. Хусаинова Регина Ураловна 71%
68. Цыбина Елизавета Евгеньевна 88%
69. Чиркова Анна Игоревна 75%
70. Шарипова Айгузаль Юнусовна 75%
71. Шафикова Наргиза Ильясовна 88%
72. Шаяхметова Азалия Азаматовна 96%
73. Юсупова Римма Романовна 88%
74. Юсупова Юлия Римовна 71%
75. Янбаева Диана Мударисовна 70%
76. Яхин Салимьян Рифатович 93%
77. Уразова Алина Жамаваевна 68%
78. Белова Ирина Анатольевна 68%
79. Рафикова Юлия Флюровна 68%
80. Стрельников Родион Павлович 68%
81. Марданова Альфина Марселевна 66%
82. Ишимбаева Алина Эдуардовна 66%
83. Чоломбитько Яна Дмитриевна 66%
84. Баширова Айзиля Фаритовна 66%
85. Романова Ильмира Наилевна 65%
86. Мусина Лилия Дикатовна 63%
87. Бакиева Элина Рамисовна 63%
88. Сафиуллина Азалия Ильфатовна 55%
89. Макаров Антон Александрович 55%
90. Хисматуллина Аделина Ильдаровна 55%



91. Ахтямов Ильмир Зайнитдинович 50%
92. Уразаева Гульназ Рифовна 46%
93. Латыпова Альбина Альбертовна 45%
94. Ибрагимова Ангелина Радиковна 43%
95. Янбердина Танслыу Ильгизовна 40%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Айбатова Алина Рафкатовна Сдано
2. Аккулова Залифа Рифовна Сдано
3. Андреева Аида Валерьевна Сдано
4. Анохина Екатерина Михайловна Сдано
5. Асуева Залина Супьяновна Сдано
6. Базикова Алёна Олеговна Сдано
7. Байгуватова Алина Мидхатовна Сдано
8. Байрамгалина Рузалина Рамилевна Сдано
9. Батршина Ильвина Иршатовна Сдано

10. Бахчева Валерия Андреевна Сдано
11. Бердигулова Лилиана Тимиргалеевна Сдано
12. Бикбулатова Регина Рустамовна Сдано
13. Бурханова Рита Айдаровна Сдано
14. Бусканова Назгуль Ильфаковна Сдано
15. Валеева Алина Данисовна Сдано
16. Валиева Гузелия Рашатовна Сдано
17. Валитова Айсылу Ильгамовна Сдано
18. Вильданова Алия Мидхатовна Сдано
19. Вильданова Залия Ринатовна Сдано
20. Габитова Розалина Каримовна Сдано
21. Гаврилова Алёна Юрьевна Сдано
22. Гаврилова Лалита Ибрагимовна Сдано
23. Галиева Алина Айратовна Сдано
24. Давлетова Алсу Жалиловна Сдано
25. Елистратенко Ксения Владимировна Сдано
26. Ерофеева Татьяна Алексеевна Сдано
27. Забалуева Марина Николаевна Сдано
28. Иргалина Эльвина Раиловна Сдано
29. Искандаров Шафкат Рифкатович Сдано
30. Искужина Лиана Газинуровна Сдано



31. Исякаева Гульзифа Ильгизовна Сдано
32. Иткулова Алия Рамилевна Сдано
33. Ишутина Анна Андреевна Сдано
34. Капустян Юлия Тарасовна Сдано
35. Карамова Диана Альбертовна Сдано
36. Каримова Аделина Ранисовна Сдано
37. Каримова Гузель Авзалетдиновна Сдано
38. Кинзягулова Лиана Радиковна Сдано
39. Ковалёва Алёна Сергеевна Сдано
40. Комарова Анна Сергеевна Сдано
41. Лоос Юлия Александровна Сдано
42. Мешкова Марина Владимировна Сдано
43. Мирошниченко Ксения Николаевна Сдано
44. Моргуненко Анастасия Андреевна Сдано
45. Морозова Гульфия Наилевна Сдано
46. Мухаметова Розалия Раисовна Сдано
47. Нафикова Альфия Рафиковна Сдано
48. Протасова Мария Дмитриевна Сдано
49. Рахматуллина Алия Наилевна Сдано
50. Рахматуллина Диана Рустамовна Сдано
51. Рашитова Диана Айратовна Сдано
52. Сагитова Олеся Ануровна Сдано
53. Садыкова Алина Закиевна Сдано
54. Сидорова Вероника Сергеевна Сдано
55. Тагирова Валерия Ануровна Сдано
56. Тарасова Наталья Олеговна Сдано
57. Терехова Алена Олеговна Сдано
58. Тимонина Полина Борисовна Сдано
59. Троценко Юрий Алексеевич Сдано
60. Фадеева Александра Сергеевна Сдано
61. Фадеева Ирина Сергеевна Сдано
62. Файзуллина Ильзира Илдусовна Сдано
63. Фахретдинова Диана Вакиловна Сдано
64. Хабибова Инзира Флоритовна Сдано
65. Халитова Ильнара Ильгизовна Сдано
66. Хисамитдинова Диана Наиловна Сдано
67. Хусаинова Регина Ураловна Сдано
68. Цыбина Елизавета Евгеньевна Сдано
69. Чиркова Анна Игоревна Сдано
70. Шарипова Айгузаль Юнусовна Сдано
71. Шафикова Наргиза Ильясовна Сдано
72. Шаяхметова Азалия Азаматовна Сдано
73. Юсупова Римма Романовна Сдано
74. Юсупова Юлия Римовна Сдано
75. Янбаева Диана Мударисовна Сдано
76. Яхин Салимьян Рифатович Сдано
77. Уразова Алина Жамаваевна Не сдано
78. Белова Ирина Анатольевна Не сдано
79. Рафикова Юлия Флюровна Не сдано



80. Стрельников Родион Павлович Не сдано
81. Марданова Альфина Марселевна Не сдано
82. Ишимбаева Алина Эдуардовна Не сдано
83. Чоломбитько Яна Дмитриевна Не сдано
84. Баширова Айзиля Фаритовна Не сдано
85. Романова Ильмира Наилевна Не сдано
86. Мусина Лилия Дикатовна Не сдано
87. Бакиева Элина Рамисовна Не сдано
88. Сафиуллина Азалия Ильфатовна Не сдано
89. Макаров Антон Александрович Не сдано
90. Хисматуллина Аделина Ильдаровна Не сдано
91. Ахтямов Ильмир Зайнитдинович Не сдано
92. Уразаева Гульназ Рифовна Не сдано
93. Латыпова Альбина Альбертовна Не сдано
94. Ибрагимова Ангелина Радиковна Не сдано
95. Янбердина Танслыу Ильгизовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Айбатова Алина Рафкатовна 26.06.2019
2 Аккулова Залифа Рифовна 26.06.2019
3 Андреева Аида Валерьевна 26.06.2019
4 Анохина Екатерина Михайловна 26.06.2019
5 Асуева Залина Супьяновна 26.06.2019
6 Базикова Алёна Олеговна 26.06.2019
7 Байгуватова Алина Мидхатовна 26.06.2019
8 Байрамгалина Рузалина Рамилевна 26.06.2019
9 Батршина Ильвина Иршатовна 26.06.2019

10 Бахчева Валерия Андреевна 26.06.2019
11 Бердигулова Лилиана Тимиргалеевна 26.06.2019
12 Бикбулатова Регина Рустамовна 26.06.2019
13 Бурханова Рита Айдаровна 26.06.2019
14 Бусканова Назгуль Ильфаковна 26.06.2019
15 Валеева Алина Данисовна 26.06.2019
16 Валиева Гузелия Рашатовна 27.06.2019
17 Валитова Айсылу Ильгамовна 27.06.2019
18 Вильданова Алия Мидхатовна 27.06.2019
19 Вильданова Залия Ринатовна 27.06.2019
20 Габитова Розалина Каримовна 27.06.2019
21 Гаврилова Алёна Юрьевна 27.06.2019
22 Гаврилова Лалита Ибрагимовна 27.06.2019
23 Галиева Алина Айратовна 27.06.2019
24 Давлетова Алсу Жалиловна 27.06.2019



25 Елистратенко Ксения Владимировна 27.06.2019
26 Ерофеева Татьяна Алексеевна 27.06.2019
27 Забалуева Марина Николаевна 27.06.2019
28 Иргалина Эльвина Раиловна 27.06.2019
29 Искандаров Шафкат Рифкатович 27.06.2019
30 Искужина Лиана Газинуровна 27.06.2019
31 Исякаева Гульзифа Ильгизовна 28.06.2019
32 Иткулова Алия Рамилевна 28.06.2019
33 Ишутина Анна Андреевна 28.06.2019
34 Капустян Юлия Тарасовна 28.06.2019
35 Карамова Диана Альбертовна 28.06.2019
36 Каримова Аделина Ранисовна 28.06.2019
37 Каримова Гузель Авзалетдиновна 28.06.2019
38 Кинзягулова Лиана Радиковна 28.06.2019
39 Ковалёва Алёна Сергеевна 28.06.2019
40 Комарова Анна Сергеевна 28.06.2019
41 Лоос Юлия Александровна 28.06.2019
42 Мешкова Марина Владимировна 28.06.2019
43 Мирошниченко Ксения Николаевна 28.06.2019
44 Моргуненко Анастасия Андреевна 28.06.2019
45 Морозова Гульфия Наилевна 28.06.2019
46 Мухаметова Розалия Раисовна 29.06.2019
47 Нафикова Альфия Рафиковна 29.06.2019
48 Протасова Мария Дмитриевна 29.06.2019
49 Рахматуллина Алия Наилевна 29.06.2019
50 Рахматуллина Диана Рустамовна 29.06.2019
51 Рашитова Диана Айратовна 29.06.2019
52 Сагитова Олеся Ануровна 29.06.2019
53 Садыкова Алина Закиевна 29.06.2019
54 Сидорова Вероника Сергеевна 29.06.2019
55 Тагирова Валерия Ануровна 29.06.2019
56 Тарасова Наталья Олеговна 29.06.2019
57 Терехова Алена Олеговна 29.06.2019
58 Тимонина Полина Борисовна 29.06.2019
59 Троценко Юрий Алексеевич 29.06.2019
60 Фадеева Александра Сергеевна 29.06.2019
61 Фадеева Ирина Сергеевна 29.06.2019
62 Файзуллина Ильзира Илдусовна 29.06.2019
63 Фахретдинова Диана Вакиловна 01.07.2019
64 Хабибова Инзира Флоритовна 01.07.2019
65 Халитова Ильнара Ильгизовна 01.07.2019
66 Хисамитдинова Диана Наиловна 01.07.2019
67 Хусаинова Регина Ураловна 01.07.2019
68 Цыбина Елизавета Евгеньевна 01.07.2019
69 Чиркова Анна Игоревна 01.07.2019
70 Шарипова Айгузаль Юнусовна 01.07.2019
71 Шафикова Наргиза Ильясовна 01.07.2019
72 Шаяхметова Азалия Азаматовна 01.07.2019
73 Юсупова Римма Романовна 01.07.2019



74 Юсупова Юлия Римовна 01.07.2019
75 Янбаева Диана Мударисовна 01.07.2019
76 Яхин Салимьян Рифатович 01.07.2019

Председатель Т. С. Невара
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

В. Т. Кочкурова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Э. Н. Низамутдинова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь З. А. Бураканова
(подпись) (И.О. Фамилия)


